

BR.0012.6.5.2018

Protokół

z posiedzenia **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**, które odbyło się 26.06.2018 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Urszula Polewska - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji i zaproszonych gości, po czym przedstawiła zaproponowany porządek posiedzenia, którego tematem była analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Koła za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o tym sprawozdaniu.

Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Koła za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu przedstawiła Mariola Makowska - Skarbnik miasta Koła. Zgodnie z art. 267 ustawy o finansach publicznych zarządzeniem z dnia 29 marca 2018 roku Burmistrz Miasta przedstawił realizację budżetu miasta Koła za rok 2017, łącznie ze sprawozdaniem samorządowych instytucji kultury oraz informację o stanie mienia komunalnego. Sprawozdanie zostało przedstawione z podziałem na część tabelaryczną i część opisową, część tabelaryczna sprawozdania składa się z dziesięciu załączników.

Radny Mariusz Budny poprosił o przedstawienie realizacji planu dochodów i wydatków w zakresie kompetencji Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Pani Skarbnik przedstawiła realizację wskazanych rozdziałów klasyfikacji budżetowej. W rozdziale 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona środowiska, poniesione wydatki w wysokości 19.723,08 zł. dot. konserwacji Kanału Lubiny i odtworzenia wylotu kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Żelaznej. Rozdział 90002 – gospodarka odpadami, wydatki realizowane w zakresie opłat za gospodarkę odpadami komunalnymi. W roku 2017 nastąpiła dopłata do systemu w wysokości 804.118,60 zł. *(zestawienie dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi stanowi załącznik do protokołu)*. Rozdział ten zawiera wpływy z tyt. opłat i kar, o których mowa w ustawie prawa ochronie środowiska, a były to wydatki związane z przedsięwzięciem pn. „Dofinansowanie realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Kolskiego w 2017 roku”, zakup koszy do selektywnej zbiórki odpadów, przekazane do placówek oświatowych, zbieranie i utylizacja padłej zwierzyny oraz usunięcie dzikiego wysypiska. Rozdział 90003 – oczyszczanie miasta i wsi poziom wydatków bieżących to 337.815,38 zł. na bieżącą realizację dot. opróżnianie i utylizacji odpadów z koszy ulicznych, omiatanie ulic, koszenie traw, opieka na bezpańskimi psami, usług weterynaryjne, zakup stacji „psych pakietów”. Rozdział 90004 – utrzymanie zieleni w wysokości 220.194,23 zł. wydatki

finansowane wpływami z tyt. opłat i kar, a dot. zakupem drzew i krzewów, wycinka i pielęgnacja drzew. Rozdział 90013 – schroniska dla zwierząt w kwocie 27.842,40 zł. dot. opłaty za transport i przyjęcie bezpańskich psów do schroniska w Bojanowie. Rozdział 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg w wysokości 1.288.313,93 zł. dot. dostawy energii elektrycznej, konserwacji i utrzymania infrastruktury oświetleniowej. Rozdział 90017 – zakłady gospodarki komunalnej wydatki majątkowe w kwocie 300.000,00 zł. dot. wniesienia do Spółki MZUK wkładu pieniężnego na dofinansowanie zakupu śmieciarki. Rozdział 90095 – pozostała działalność poziom wydatków bieżących to kwota 239.712,51 zł. dot. opłaty za energię elektryczną przy przepompowni wód deszczowych, bieżące oczyszczenie i konserwacja kanalizacji deszczowej, przegląd urządzeń zabawowych, natomiast wydatki majątkowe w kwocie 32.127,69 zł. z przeznaczeniem na zakup urządzeń zabawowych, wykonanie chodnika do placu zabaw przy ul. Dąbrowskiego oraz zakup i montaż słupa ogłoszeniowego.

Radna Wanda Obiała zapytała, w którym rozdziale znajduje się wydatek związany z zakupem dużych donic na kwiaty?

Pani Skarbnik odpowiedział, że tego wydatku nie ma w budżecie gdyż Miasto ich nie finansowało, jedynie Miasto zakupiło doniczki zamieszczone na lampach oświetleniowych.

Radna Ewa Lewicka zapytała, jaki jest koszt podlewania tych donic z kwiatami?

Pani Skarbnik odpowiedziała, jest to koszt ok. 15.000,00 zł. na rok.

Opinia Komisji do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Koła za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu – Komisja wydała opinię jednogłośnie pozytywną przy 4 głosach za.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia i Opieki Społecznej

/Urszula Polewska/